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Ey Oğul! 
Artık Bey’sin… 

Bundan sonra öfke bize, uysallık sana. 
Güceniklik bize, gönül almak sana. 

Suçlamak bize, katlanmak sana. 
Âcizlik bize, yanılgı bize, hoş görmek sana. 

Geçimsizlikler, çatışmalar, anlaşmazlıklar bize, adâlet sana. 
Kötü söz, şom ağız, haksız yorum bize, bağışlamak sana. 

Bölmek bize, bütünlemek sana… 
Ey Oğul! 

Güçlüsün, kuvvetlisin, akıllısın, kelâmlısın! 
Amma bunları nerede ve nasıl kullanacağını bilmezsen, öfken ve nefsin  

bir olup aklını yener. Sabah rüzgârlarında savrulur gidersin. 
Ey Oğul! 

Daima sabırlı, sebatlı ve irâdene hâkim olasın. 
Unutma ki, dünya sandığın kadar büyük değildir.  

Bütün sırlar; bilinmeyenler, görülmeyenler, ancak  senin şecaat, fazîlet ve  
irfânınla fethedilip gün ışığına çıkacaktır. 

Ey Oğul! 
Ananı, atanı say! Bereket büyüklerle beraberdir. 

Bu dünyada inancını kaybedersen, yeşilken çorak olur, çöllere dönersin. 
Azminden dönme, çıktığın yolu, taşıyacağın yükü iyi bil. 

Her işin gereğini vaktinde yap.   Açık sözlü ol. 
Her sözü üstüne alma. Gördün söyleme, bildin bilme. 

Sevildiğin yere sık gidip gelme. Muhabbetin kalkar, itibarın olmaz. 
Üç kişiye acı: Cahiller arasındaki âlime, zenginken fakir düşene, hatırlı iken itibarı-

nı kaybedene. 
Ey Oğul! 

Unutma ki yüksekte yer tutanlar, aşağıdakiler kadar emniyette değildir. 
Ululanma, düşmanı hor görme, düşmanını çoğaltma, düşmanlığın başını da sonunu 

da sen belirle. Haklı  olduğunda mücâdeleden korkma! 
Bilesin ki, atın iyisine doru, yiğidin iyisine deli derler. 

Ey Oğul! 
Sabretmesini bil, vaktinden önce çiçek açmaz. 

Şunu da unutma: İNSANI YAŞAT Kİ, DEVLET YAŞASIN! 
Ey oğul! 

İşin ağır, çetin, gücün kıla bağlı. Allah-u Teâlâ yardımcın olsun… 
 

Şeyh Edebali’nin  
Osman Gazi’ye Nasihatinden 
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Yazar Hakkında 
 

1993 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Kamu Yö-
netimi bölümünü bitiren Ahmet Nohutçu, Kamu yönetimi Yüksek Lisansını 
Amerika Birleşik Devletleri New Jersey Fairleigh Dickinson Üniversitesinde 
tamamladı. 1996 yılında ODTÜ’de doktora eğitimine başlayıp 2002 yılında 
Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi doktoru oldu. 

Muğla Üniversitesi ve ODTÜ’de araştırma görevlisi olarak çalıştı. 2002 
yılında yardımcı doçent unvanını alan Ahmet Nohutçu, 2002-2004 yılları 
arasında Muğla Üniversitesinde Öğretim Üyesi olarak çalıştı. 2004 ila 2012 
arasında Kocaeli Üniversitesinde, 2012-2015 yılları arasında Yalova Üniver-
sitesi Hukuk Fakültesi’nde öğretim üyesi olarak çalıştı. 2010 yılında Doçent, 
2015 yılında Profesör unvanını alan Ahmet Nohutçu, 2015 yılından itibaren 
Medeniyet Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinde öğretim üyesi ve Hukuk 
Bilimleri Anabilim Dalı Başkanı olarak akademik kariyerini sürdürmeye baş-
lamıştır. 

30 civarında yayımlanmış akademik makalesi olan Prof. Dr. Ahmet 
Nohutçu’nun pek çok yayınlanmış kitabı bulunmaktadır. Bireysel olarak 
kaleme aldığı Devlet Teşkilatı Hukuku (2 cilt) (2. Baskı, 2017) ile öğre-
tim üyesi arkadaşlarıyla ortak olarak kaleme aldığı Etkin Devlet (2003), 
Türkiye İçin Yeni Anayasa Vizyonu ve Yol Haritası (2022), Kamu 
Yönetiminde Çağdaş Yaklaşımlar (3. Baskı, 2013), Bilgi Çağında 
Türk Kamu Yönetiminin Yeniden Yapılandırılması-I (2005), Bilgi 
Çağında Türk Kamu Yönetiminin Yeniden Yapılandırılması-II 
(2007), Osmanlı-Türk Anayasa Metinleri (2020) isimli yayımlanmış 
akademik kitapları; Anayasa Hukuku (26. Baskı, 2022), İdare Hukuku 
(30. Baskı, 2023), İdari Yargı (22. Baskı, 2021), Kanunname Kayma-
kamlık Kod: 54 (19. Baskı,  2023), Kanunname Hakimlik Kod: 27 
(19. Baskı,  2023), Kamu Yönetimi (15. Baskı, 2021), ATEŞ: İnsan 
Hakları ve Demokratikleşme: Kuram ve Pozitif Hukukumuz (7. 
Baskı, 2021) ve Uluslararası İlişkiler (2007) isimli ders kitapları, Mak-
simus: İdari Teşkilat ve Kamu Yönetimi Soru Bankası (4. Baskı, 
2014) isimli test kitabı, İdeal: Anayasa Hukuku-İdare Hukuku-İdari 
Yargı Çıkmış Soru Bankası (7. Baskı, 2015) ve Primus Inter Pares: 
Medeni Hukuk-Ticaret Hukuku-Borçlar Hukuku-İcra İflas Hukuku-
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Ceza Hukuku-Ceza Usul Hukuku-Medeni Usul Hukuku-Vergi Hu-
kuku Çıkmış Soru Bankası (3. Baskı, 2013) isimli çıkmış soru bankaları 
ve Kaymakamlık Mülakatına Hazırlık özel kitabı bulunmaktadır.  

Ayrıca Koordinatörlüğünde hâkimlik konularında uzman bir ekip tara-
fından özet olarak hazırlanmış Hâkimlik Kampı (Adli Hâkimlik) (10. 
Baskı, 2021), Hâkimlik Kampı (İdari Hâkimlik) (6. Baskı, 2021) ve 
KPSS Kampı (2018) hukuk konu anlatımı kitapları SON TEKRAR Adli-
İdari Hakimlik Soru Bankası (4. Baskı, Şubat 2021);  

Avukat Tan Tahsin Zapata, Kaymakam Ahmet Gazi Kaya ve Hâkim 
Sinan Sakin ile beraber hazırladığı Külliyat Adli Hâkimlik (12. Baskı, 
2021) ve Külliyat İdari Hâkimlik Hukuk Soru Bankaları (4. Baskı, 
2018), Külliyat KPSS Hukuk Soru Bankası (8. Baskı, Mart 2020); 

Prof. Dr. Mehmet Dikkaya ve Kaymakam Ahmet Gazi Kaya ile hazır-
ladığı konu anlatımlı Kaymakamlık Kampı (12. Baskı, 2023); yine Ahmet 
Gazi Kaya ile beraber kaymakamlık sınavına yönelik hazırladığı KAS 
MÜKTESEBAT Kaymakamlık Sınavı Kapsamlı Hazırlık Mevzuatı 
(4. Baskı, Haziran 2022) KAS (Kaymakamlık Sınavı Soru Bankası) 
(17. Baskı, Nisan 2022), ATEŞ: İnsan Hakları ve Demokratikleşme 
Soru Bankası (3. Baskı, 2022) ve KARARNAME: Cumhurbaşkanlığı 
Kararnameleri (1. Baskı, Temmuz 2021) kitapları; 

Savcı Olcay Aslan, Avukat Olcay Ekşioğlu, Dr. Okan Yıldırım, Kay-
makam Ahmet Gazi Kaya ve Maliye Uzmanı Mustafa Karadeniz ile beraber 
hazırladığı Konsensus Akademi Adli-İdari Hâkimlik Konu Anlatımı 
(2. Baskı, Eylül 2021); Konsensus Adli-İdari Hâkimlik Çözümlü Çık-
mış Soru Bankası (17. Baskı, 2021) ve Konsensus KPSS-Kurum Çö-
zümlü Çıkmış Hukuk Soru Bankası (14. Baskı, 2021) isimli soru ban-
kaları bulunmaktadır. 
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19. BASKIYA ÖNSÖZ  

Hâkim ve Savcı Yardımcılığı Sınavına hazırlanan çok kıymetli öğrencilerim, 

2023 yılının son ayında ilk defa Hâkim ve Savcı Yardımcılığı adıyla yapıla-
cak sınavınızda yer alan Vatandaşlık Hukuku, Anayasa Hukuku, İdare Hukuku ve 
İdari Yargı konularında karşılaşacağınız 27 sorunun tamamını eksiksiz yanıtlaya-
bilmeniz amacıyla güncellenerek, doktriner ya da akademik yorum, değerlen-
dirme ve tartışmalardan arındırılarak, mülga mevzuat tekrarlarından özenle 
kaçınılarak tamamen sınav odaklı olarak hazırlanan Kanunname Hakimlik Kod: 
27 kitabımın 19. Baskısı, bir önceki 18. Baskıdan sonra ortaya çıkan aşağıdaki 
mevzuat değişiklikleri ve yenilikleri çerçevesinde güncellenerek, genişletilerek 
ve baştan sona kadar dikkatle gözden geçirilerek hazırlanmıştır:  

 28 Ocak 2023 Tarihinde Sonuncusu Çıkarılan 119 Sayılı Kararname dahil 
Tüm Cumhurbaşkanlığı Kararnameleri  

 18 Ocak 2023 Tarih ve 7432 Sayılı Uludağ Alanı Hakkında Kanun  
(26 Ocak 2023 Tarihli Resmî Gazete) 

 23 Kasım 2022 Tarih ve 7422 Sayılı Köy Kanunu’nda Yeni Hükümler Geti-
ren Kanun (30 Kasım 2022 Tarihli Resmî Gazete) 

 16 Kasım 2022 Tarih ve 7421 Sayılı Kamulaştırma, İl Özel İdaresi, Beledi-
ye ve Büyükşehir Belediyesi Kanunlarına Yeni Hükümler Getiren Kanun 
(26 Kasım 2022 Tarihli Resmî Gazete) 

 13 Ekim 2022 Tarih ve 7418 Sayılı Devlet İhale ve Kamu İhale Kanunlarını 
Değiştiren ve Yeni Hükümler Getiren Kanun (18 Ekim 2022 Tarihli Resmî 
Gazete) 

Kanunname Hakimlik Kod: 27 kitabımın 2023 yılının sonunda gireceğiniz 
Adli ve İdari Hâkim ve Savcı Yardımcılığı sınavında ipi göğüsleyerek başarınıza 
temel olacağı ümit ve temennisiyle hepinize üstün başarılar, kolaylıklar, sağlıklı, 
aydınlık, ümit ve müjde dolu bir ömür dilerim. 
 

2 Şubat 2023, Çengelköy  
Prof. Dr. Ahmet Nohutçu 
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18. BASKIYA ÖNSÖZ  

Hâkim ve Savcılık Sınavına hazırlanan çok kıymetli öğrencilerim, 

26-27 Kasım 2022 tarihinde yapılacak Adli ve İdari Hâkim ve Savcılık sınavınızda 
1200 adli hâkim ve savcı, 150 idari yargı hâkim ve 150 avukatlıktan geçiş adli hâkim ve 
savcı adayı alımı yapılacaktır.  

Elinizde tuttuğunuz Kanunname Hakimlik Kod: 27 kitabım Adli ve İdari Hâkim ve 
Savcılık Sınavında yer alan Vatandaşlık Hukuku, Anayasa Hukuku, İdare Hukuku ve İdari 
Yargı konularında karşılaşacağınız 27 sorunun tamamını eksiksiz yanıtlayabilmeniz ama-
cıyla güncellenerek, doktriner ya da akademik yorum, değerlendirme ve tartışmalardan 
arındırılarak, mülga mevzuat tekrarlarından özenle kaçınılarak tamamen sınav odaklı 
olarak hazırlanmıştır.  

Dikkatinizi çekip farkındalık oluşturmak için koyduğum “27” rakamı, kitabımın 
Hâkim ve Savcılık Sınavındaki 100 sorunun 27’sini kapsamasından dolayıdır. Şu an sizle-
rin büyük bir azim, idealizm ve kararlılık içinde hazırlandığınız 26-27 Kasım 2022 tarihle-
rinde gerçekleştirilecek Adli ve İdari Hâkim ve Savcılık Sınavında muhatap olacağınız 
100 sorunun 27 tanesinin konulara göre dağılımı şöyledir: 

Vatandaşlık Hukuku 6 soru 

Anayasa Hukuku 7 soru 

İdare Hukuku 7 soru 

İdari Yargı 7 soru 

Toplam 27 soru 

Hâkimlik ve Savcılık Mesleği Namzedi Canım Öğrencilerim, 

Öncelikle belirteyim ki, Kanunname Hakimlik Kod: 27 kitabım, işbu Önsöz’ü 
yazdığım tarihten üç gün önce 28 Haziran 2022 tarihinde Resmî Gazete’de yayımlanan, 
hakim ve savcı adaylarının  üç yıllığına tabi olacağı temel eğitim, görev ve son eğitim 
dönemlerinden oluşan Hakim ve Savcı Yardımcılığı usulünü düzenleyen  7413 sayılı 
Hakimler ve Savcılar Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
dahil en güncel mevzuat değişiklikleri ve yenilikleri işlenerek ve güncellenerek hazır-
lanmıştır. 

Hâkim ve Savcılık Sınavlarında her yıl rekabet daha da keskinleşmekte ve başarı çı-
tası yukarıya doğru çıkmaktadır. Sınavlarda yüzlerce aday 1 ya da 2 soruyla sınavı kazan-
makta ya da kaybetmektedir. Bu bağlamda hakimlik ve savcılık mesleği kalbini aşkla titre-
ten ve yüce bir ideal olarak benimseyen her aday, mümkün mertebe soru kaçırmadan ya 
da en az soru kaçırarak yazılı sınavda başarılı olmayı, hatta derece yapmayı hedeflemeli-
dir. 

Bu bağlamda elinizde tuttuğunuz Kanunname Hakimlik Kod: 27 kitabımı, Vatan-
daşlık Hukuku, Anayasa Hukuku, İdare Hukuku ve İdari Yargı derslerinde sınavda gelmiş 
ve gelebilecek her soruyu hesab ederek “efrâdını câmi, ağyarını mâni” (tüm içeriği kap-
sayacak, dışında kalanlara engel olacak) bir keyfiyette hazırladım.  
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Konu anlatımında, son 20 yıldır adli-idari hakimlik ve savcılık sınavlarında çıkmış 
soruları dikkatle analiz edip, bundan sonra çıkma ihtimali olan soruları da göz önünde 
bulundurarak hiçbir detayı atlamamaya (efradına) özen gösterdim. Sınavda mümkün 
mertebe soru kaçırmadan her türlü DETAYA, ÖZ ve ÖZET olarak eksiksiz değinirken; dokt-
riner tartışmalar, akademik yorumlar, eski mevzuatla yeni mevzuatı karşılaştırma, gerek-
siz tekrar gibi sınav mantık ve pratiğinden uzak bilgi yığınıyla (ağyarla) sizleri boğup yor-
mamaya, emeğinizi ve zamanınızı israf etmemeye özellikle özen gösterdim. 

Keza, sınavda rahatlıkla aklınızda kalabilmesi için konu anlatımlarını “önemli ku-
tuları”, tablolar, şemalar ve farklı pedagojik yöntemlerle destekledim. Dikkatinizi çeke-
bilmek adına bazı kritik cümle ya da kelimeleri koyu büyük harfle yazıp altını çizdim. 

Her bir bölümün öncesine “Sınavdan Önce Bölümle İlgili En Önemli Noktalar” kı-
sımları, her bir ana dersin sonundaysa “EK” formatında sınava hazırlanırken neredeyse 
ezberlercesine defalarca bakacağınız, diğer kaynaklarda yer almayan çok kritik tablolar, 
şemalar, tüyolar, kutular, bilgilerinizi somutlaştırıcı örnekler, hatta sınavda kolayca 
konuların aklınıza gelmesi için zaman zaman yargı kararları koydum. Bazıları bölüm 
içinde, bazıları da bölüm sonunda konuları şematik bir harita biçiminde derleyip topar-
layan ve özetleyen bu tablolar ve sonlardaki “EKLER” sınavdaki başarınızda katalizör 
işlevi görecektir. 

Binaenaleyh, Kanunname Hakimlik Kod: 27 kitabım, 26-27 Kasım 2022 tarihinde 
yapılacak Adli ve İdari Hakim ve Savcılık Sınavlarına girecek sizlerin sınav kapsamında 
sorumlu olduğunuz Vatandaşlık Hukuku, Anayasa Hukuku, İdare Hukuku ve İdari Yargı 
derslerinin, sınavda soru gelme ihtimali olan tüm konuların, noktaların sistemli bir ÖZETİ, 
ancak önemli detayları ve sınav inceliklerini de içerecek şekilde EKSİKSİZ, KAPSAMLI ve 
TAM olarak, ÖSYM’nin soru mantığı, tarzı ve içeriği göz önünde bulundurularak büyük bir 
hassasiyet ve titizlikle hazırlanmıştır.  

Hakimlik ve Savcılık Mesleği Namzedi Sevgili Evlatlarım; 
Sınava çok çalışmaktan daha önemli ve öncelikli olan sınava nasıl çalışılması gerek-

tiğidir. Bu bağlamda hâkim ve savcı yardımcılığı sınavında başarılı olmanız, maddi manevi 
emeklerinizin ve fedakârlıklarınızın karşılığını almanız için akılcı ve doğru bir strateji izle-
meniz ve hedefinize pratik olarak yol haritası belirlemeniz hayati derecede önem arz 
etmektedir. Bu bağlamda, sınavda başarılı olup hakimlik ve savcılık mesleğine başlamış 
pek çok öğrencimin de başarı hikâyesinden duyabileceğiniz şu hususlara dikkat etmeniz 
yararınıza olur: 

1. Öncelikle uzman ve sahasında deneyimli yazar kadrosu, sınav odaklı içeriği ve 
onlarca baskısıyla geçerliliği, güvenilirliği binlerce aday tarafından denenmiş 
ve kabul edilmiş bir konu anlatımı seti ya da müstakil konu anlatımı kitabını 
dikkatle, altını çizerek, boyayarak ve notlar alarak kemali ciddiyetle çalışmalı-
sınız. Bu bağlamda, elinizde tuttuğunuz Kanunname Hakimlik Kod: 27 kita-
bımı, Altın Seri Anayasa Hukuku, İdare Hukuku, İdari Yargı kitaplarımı, uz-
man yazar arkadaşlarımla kaleme aldığım Adli ve İdari Hakimlik Kampı veya 
Konsensus Akademi Adli ve İdari Hakimlik Konu Anlatımı kitaplarımızı öne-
rebilirim. 
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 Şunu ifade etmeliyim ki, onlarca defa da olsa sadece mevzuat okuyarak sı-
navda başarılı olma ihtimali bulunmamaktadır. Çünkü Anayasa Hukukunda 
Devlet ve Hükümet sistemleri, Anayasal tarihçe ya da temel kavramlar; İdare 
Hukukunda genel esaslar, idari işlemler ve sözleşmeler, kamu hizmeti, kamu 
malları veya idarenin mali sorumluluğu; İdari Yargıda idari yargılama usulü-
nün temel özellikleri, görev alanı gibi konular mevzuat içinde yer almamak-
tadır. Bu konuların ve hatta mevzuatla birebir örtüşen yasama, yürütme, 
yargı, temel hak ve özgürlükler, ihaleler, Devlet memurları, kolluk hizmetleri, 
idari teşkilat, mahalli idareler, idari yargıda ilk inceleme hususları ve verile-
cek kararlar, görev ve yetki, ivedi yargılama usulü gibi konularının ilk aşama-
da sistemli ve sınav odaklı bir konu anlatımlı kitaptan öğrenilmesi sınav başa-
rısı için olmazsa olmaz bir mecburiyettir. 

2. Sonrasında binlerce özenle seçilmiş uyarlanmış çıkmış sorudan oluşan ve son 
8 yıldır sınava hazırlanan istisnasız tüm adayların temel başucu kitabı olan 
Konsensus  Adli-İdari Hakimlik Soru Bankasını, tüm konuların hiçbir detay 
atlanmaksızın özgün sorularla tekrarı mahiyetindeki Külliyat Adli-İdari Ha-
kimlik Soru Bankasını yine kodlayarak ve notlar alarak çözerek bilgilerinizi 
pekiştirmeli, eksikliklerinizin farkına varmalı, öğrendiğiniz bilgileri çeldiricisiy-
le görmeli, konularda nerelere odaklanmanız gerektiğinizi anlamayıp ve soru 
çözme becerinizi geliştirmelisiniz. 

3. Yukarıda önerdiğim kaynaklara ilave olarak sınavda tecrübesi ve başarısı olan 
diğer adaylarca önerilen en iki ya da üç özgün sorulardan oluşan soru bankası 
çözmenizi mutlak surette öneririm. Günümüzün zorlayıcı enflasyonist eko-
nomik koşullarında kitap tedarikinde zorluk yaşayan öğrencilerimin, yazarı 
olduklarım dahil, soru bankalarını birbirinden ödünç alarak çalışmalarını da 
önemle tavsiye ederim. 

4. Yukarıdaki 3 aşamalı çalışma sürecini en az 3 kere sırayla tamamlayabilirse-
niz, kaderinizde de varsa, sınav sonucunda yüzünüzün gülmesi ve emin adım-
larla mülakata doğru yol almanız kuvvetle muhtemeldir. Zaman veya diğer 
kısıtlamalar yüzünden bu süreci üç kere yapamıyorsanız en az iki tamamla-
manızı mutlaka öneririm. 

Canım Öğrencilerim, yukarıda yol haritasını çizdiğim stratejiyle 26-27 Kasım 
2022 tarihinde gireceğiniz Adli ve İdari Hâkim ve Savcılık sınavında hâkim ve savcı aday-
ları olarak mesleğe intisap etmeniz mucize olmayacaktır. Yeter ki, doğru kaynaklarla ve 
akılcı stratejiyle sabırla, yılmadan, ümitle, bıkmadan, sonsuz bir azimle disiplinli, düzen-
li, sistemli, kapsamlı ve tempolu olarak çalışın. 

Kanunname Hakimlik Kod: 27 kitabımın gireceğiniz Adli ve İdari Hâkim ve Savcı-
lık sınavında ipi göğüsleyerek başarınıza temel olacağı ümit ve temennisiyle hepinize 
üstün başarılar, kolaylıklar, sağlıklı, aydınlık, ümit ve müjde dolu bir ömür dilerim. 

1 Temmuz 2022, Çengelköy  
Prof. Dr. Ahmet Nohutçu 
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